
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,256,405,802 0 0 0 1,256,405,802Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,256,405,802 0 0 0 1,256,405,802Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 750,527,163 -9,007,571 0 741,519,592Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -9,007,571 0 -9,007,571Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 750,527,163 0 0 750,527,163Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,256,405,802 750,527,163 -9,007,571 0 1,997,925,394Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

84,762,487 0 0 0 84,762,487Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

84,762,487 0 0 0 84,762,487Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -10,122,435 32,586,393 0 22,463,958Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 32,586,393 0 32,586,393Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -10,122,435 0 0 -10,122,435Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,341,168,289 740,404,728 32,586,393 0 2,114,159,410Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. GUSTAVO ADOLFO REYNOSO ROJAS
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS

Elaboró: C.P. JORGE SUÁSTEGUI GONZÁLEZ
TÉCNICO TITULAR A
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